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Wirtschaftsplan 2022 

Aufgrund der §§ 4 Buchstabe b und 14 bis 18 der Eigenbetriebsverordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen hat der Rat der Stadt Beckum in seiner Sitzung am __________ 

folgenden Wirtschaftsplan beschlossen: 

§ 1 

Der Wirtschaftsplan 2022 wird im Erfolgsplan 

im Ertrag auf ................................................................................................................... 5.218.450,00 Euro 

im Aufwand auf ............................................................................................................. 5.193.450,00 Euro 

Jahresgewinn ........................................................................................................................ 25.000,00 Euro 

und im Vermögensplan 

in der Einnahme auf ......................................................................................................... 737.000,00 Euro 

in der Ausgabe auf ........................................................................................................... 737.000,00 Euro 

festgesetzt. 

§ 2 

Die Höhe der im Wirtschaftsplan vorgesehenen Kreditaufnahme beträgt 

 ................................................................................................................................................. 342.000,00 Euro 

§ 3 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen, 

der zur Finanzierung der Ausgaben des Vermögensplanes erforderlich ist, 

wird auf ............................................................................................................................................. 0,00 Euro 

festgesetzt. 

§ 4 

Der Höchstbetrag der Liquiditätskredite, 

die im Wirtschaftsjahr zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 

in Anspruch genommen werden dürfen, 

wird auf ................................................................................................................................ 700.000,00 Euro 

festgesetzt. 

§ 5 

Die Ausgaben für verschiedene Vorhaben des Erfolgsplanes, die sachlich eng 

zusammenhängen, sind gegenseitig deckungsfähig. 
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Erfolgsplan 

Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Umsatzerlöse 5.134.450,00 4.878.750,00 4.978.949,43 

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 10.468,72 

Sonstige betriebliche Erträge 83.250,00 53.700,00 45.631,66 

Materialaufwand 762.000,00 702.500,00 753.496,56 

Personalaufwand 3.744.500,00 3.539.800,00 3.426.093,10 

Abschreibungen 320.000,00 294.750,00 315.413,30 

Sonstige betriebliche Aufwendungen 309.150,00 64.900,00 286.158,03 

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 750,00 0,00 0,00 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 54.400,00 64.900,00 87.081,36 

Steuern vom Einkommen und vom 

Ertrag 
0,00 0,00 307,00 

Ergebnis nach Steuern 28.400,00 11.000,00 166.500,46 

Sonstige Steuern 3.400,00 3.400,00 4.003,67 

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 25.000,00 7.600,00 162.496,79 
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Erläuterungen zum Erfolgsplan 

Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Umsatzerlöse 5.134.450,00 4.878.750,00 4.978.949,43 

Grundstückserträge 65.000,00 65.000,00 63.482,90 

Erlöse aus Dauer- und Einzelaufträgen 4.636.450,00 4.396.750,00 4.455.432,83 

Erlöse Sonstiger Service 150.000,00 115.000,00 176.103,93 

Erlöse aus Nebengeschäften im 

Organverbund (Eigenbetrieb 

Energieversorgung und Bäder) 

100.000,00 102.000,00 81.440,69 

Erlöse Nebengeschäfte an Dritte 20.000,00 20.000,00 19.988,56 

Erlöse Arbeitsmaterial für Dritte 

(Rohstoffe) 
80.000,00 75.000,00 72.814,79 

Erlöse aus Nebengeschäften im 

Organverbund (Städtischer 

Abwasserbetrieb) 

30.000,00 30.000,00 28.584,94 

Erlöse Arbeitsmaterial für Dritte 

(Sonstige) 
30.000,00 50.000,00 62.850,60 

Erlöse Ausleihe für Dritte  10.000,00 12.000,00 5.033,40 

Erlöse Stromverkauf 

Photovoltaikanlage 
13.000,00 13.000,00 13.216,79 

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 10.468,72 

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 10.468,72 

Sonstige betriebliche Erträge 83.250,00 53.700,00 45.631,66 

Versicherungserstattungen 5.000,00 5.000,00 1.612,69 

Erträge Auflösung Rückstellungen 2.000,00 2.000,00 1.849,91 

Erträge Auflösung von Sonderposten 

aus Zuschüssen 
750,00 1.200,00 1.230,93 

Sonstige betriebliche Erträge 1.000,00 1.500,00 481,27 

Verkäufe Sachanlagen (Buchgewinn) 50.000,00 20.000,00 12.959,00 

Erträge aus Vermögensabgängen 0,00 0,00 -9,00 

Verkäufe Sachanlagen (Buchverlust) 0,00 0,00 0,00 

Erlöse Zuschüsse Bürgerarbeit 24.500,00 24.000,00 27.506,86 
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Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Materialaufwand 762.000,00 702.500,00 753.496,56 

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und 

Betriebsstoffe und für bezogene Waren 
501.500,00 466.500,00 477.119,71 

Arbeitsmaterial 110.000,00 110.000,00 109.969,58 

Arbeitsmaterial für Dritte (Rohstoffe) 80.000,00 75.000,00 72.814,79 

Arbeitsmaterial für Dritte (Sonstige) 30.000,00 50.000,00 62.850,60 

Unterhaltung der Dienstfahrzeuge 250.000,00 200.000,00 198.907,93 

Dienstkleidung 31.500,00 31.500,00 32.576,81 

Aufwendungen für bezogene 

Leistungen 
260.500,00 236.000,00 276.376,85 

Ausleihe für Dritte 10.000,00 12.000,00 5.033,40 

Versicherung für Dienstfahrzeuge 22.000,00 22.000,00 21.999,90 

Abfallbeseitigung 42.000,00 40.000,00 42.467,93 

Fremdreparaturen 30.000,00 30.000,00 27.045,11 

Fremdleistungen 150.000,00 125.000,00 176.103,93 

Mieten für Kopiergeräte 3.500,00 4.000,00 2.579,00 

Miete, Unterhalt, Wartung 

Kommunikationseinrichtung 
0,00 0,00 0,00 

Unterhaltung Photovoltaikanlage 3.000,00 3.000,00 1.147,58 

Personalaufwand 3.744.500,00 3.539.800,00 3.426.093,10 

Löhne und Gehälter 2.882.800,00 2.740.700,00 2.666.449,19 

Soziale Abgaben und Aufwendungen 

für Altersversorgung und 

Unterstützung 

861.700,00 799.100,00 759.643,91 

Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und Sachanlagen 

320.000,00 319.500,00 315.413,30 

Immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 

Gebäude 70.000,00 68.000,00 70.343,07 

Technische Anlagen 85.000,00 87.150,00 83.853,99 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 160.000,00 159.350,00 157.009,93 

geringwertige Wirtschaftsgüter 5.000,00 5.000,00 4.206,31 
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Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Sonstige betriebliche Aufwendungen 309.150,00 294.750,00 286.158,03 

Raumkosten 48.200,00 43.100,00 23.676,46 

Energiekosten 16.500,00 17.000,00 12.955,23 

Versicherungen 26.800,00 26.000,00 22.228,44 

Geschäftskosten 181.850,00 172.850,00 189.228,02 

Fortbildung inklusive Reisekosten 15.000,00 15.000,00 17.593,93 

Ausbildung inklusive Reisekosten 8.000,00 8.000,00 12.890,45 

Sonstiger Verwaltungsaufwand 12.800,00 12.800,00 7.585,50 

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 750,00 0,00 0,00 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 54.400,00 64.900,00 87.081,36 

Zinsen für kurzfristige 

Verbindlichkeiten 
200,00 200,00 151,36 

Zinsen für langfristige 

Verbindlichkeiten 
54.200,00 64.700,00 86.930,00 

Steuern vom Einkommen und vom 

Ertrag 
0,00 0,00 307,00 

Gewerbesteuer (Vorjahre) 0,00 0,00 0,00 

Gewerbesteuer (laufendes Jahr) 0,00 0,00 0,00 

Körperschaftssteuer 0,00 0,00 291,00 

Solidaritätszuschlag 0,00 0,00 16,00 

Kapitalertragsteuer 0,00 0,00 0,00 

Ergebnis nach Steuern 28.400,00 11.000,00 166.500,46 

Sonstige Steuern 3.400,00 3.400,00 4.003,67 

KFZ-Steuern 3.400,00 3.400,00 4.003,67 

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 25.000,00 7.600,00 162.496,79 
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Vermögensplan 

Bezeichnung 

Ansatz 

2022 

Euro 

Ansatz 

2021 

Euro 

Mittelbedarf 

Anlagenänderung 

Investitionen in Fuhrpark, Geräte und Maschinen 345.000,00 250.000,00 

Übertragungen aus dem Vorjahr 0,00 0,00 

Zwischensumme 345.000,00 250.000,00 

Kreditwirtschaft 

Darlehenstilgung 392.000,00 366.400,00 

Zwischensumme 392.000,00 366.400,00 

Summe Mittelbedarf 737.000,00 616.400,00 

Mittelherkunft 

Anlagenänderungen 

Jahresergebnis 25.000,00 7.600,00 

Abschreibungen 320.000,00 319.500,00 

Zwischensumme 345.000,00 327.100,00 

Kreditwirtschaft 

Liquide Mittel 50.000,00 0,00 

Kreditaufnahme 342.000,00 289.300,00 

Zwischensumme 392.000,00 289.300,00 

Summe Mittelherkunft 737.000,00 616.400,00 

Erläuterungen zum Vermögensplan  

Bezeichnung 

Ansatz 

2022 

Euro 

Ansatz 

2021 

Euro 

Jahresergebnis 25.000,00 7.600,00 

+ Abschreibungen 320.000,00 319.500,00 

+      Liquide Mittel 50.000,00 0,00 

⁒ Darlehenstilgung 392.000,00 366.400,00 

⁒ Investitionen 345.000,00 250.000,00 

= Kreditaufnahme 342.000,00 289.300,00 
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Finanzplan 

Bezeichnung 
2022 

Euro 

2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025 

Euro 

2026 

Euro 

Finanzmittelbedarf  

Investitionen 345.000,00 520.000,00 380.000,00 250.000,00 250.000,00 

Darlehenstilgung 392.000,00 445.400,00 482.200,00 522.600,00 534.000,00 

Summe 

Finanzmittelbedarf 
737.000,00 965.400,00 862.200,00 772.600,00 784.000,00 

Finanzmittelherkunft  

Abschreibungen 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 

Jahresergebnis 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Liquide Mittel 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kreditaufnahme 342.000,00 620.400,00 517.200,00 427.600,00 439.000,00 

Summe 

Finanzmittelherkunft 
737.000,00 965.400,00 862.200,00 772.600,00 784.000,00 

Finanzmittelüberschuss/ 

Finanzmittelfehlbetrag 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Stellenplan 

Bezeichnung 

Entgelt-/ 

Besoldungs-

gruppe 

 

Zahl der Stellen 

nach Stellenübersicht 2022 

Tatsächlich 

besetzt 

30.06.2021 

Zahl der 

Stellen 

2021 Stellenbewer

tung 

Eingruppier-

ung der 

Stelleninhaber

(in) 

tariflich 

Beschäftigte 
14 1 1 1 1 

11 2  2  1 2 

10 1,77 1,77 0,77 0,77 

9 c 1 1 1 1 

9 b 0 0 0 0 

9 a 1 1 1 1 

8 2,0 2,0 1,64 2 

7 3 3 3 3 

6 34 35 33 33 

5 10 9 9 9 

4 3 3 3 3 

Insgesamt 58,77 58,77 55,41 57,77 

Beamte A 15 0,1 0,1 0,2 0,2 

nachrichtlich: Auszubildende 2 2 3 3 

+ 5 Zeitverträge bis 31.12.2022 

+ 6 Aushilfen Saisonkräfte Gärtnerei (davon 1 Saisonkraft Friedhof) 

+ 1 Stelle nach § 16i SGB II gefördert (01.06.2019 bis 31.05.2024) 

+  1 Stelle 450 Euro Aushilfe Straßenbegehung  

2022: 1 Stelle Entgeltgruppe 11 k. w. nach dem Ausscheiden des Stelleninhabers 
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Kontennachweis zum Erfolgsplan 

Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Umsatzerlöse 5.134.450,00 4.878.750,00 4.978.949,43 

275000 Grundstückserträge 65.000,00 65.000,00 63.482,90 

800000 Unterhaltung Grundstücke, 

Gebäude und Sachen 
4.636.450,00 4.396.750,00 4.455.432,83 

810000 Erlöse Sonstiger Service 150.000,00 115.000,00 176.103,93 

860000 Erlöse Nebengeschäfte im 

Organverbund (Eigenbetrieb 

Energieversorgung und Bäder) 

100.000,00 102.000,00 81.440,69 

860100 Erlöse Nebengeschäfte an Dritte 20.000,00 20.000,00 19.988,56 

860600 Erlöse Arbeitsmaterial für Dritte 80.000,00 75.000,00 72.814,79 

860700 Erlöse Nebengeschäfte im 

Organverbund  

(Städtischer Abwasserbetrieb) 

30.000,00 30.000,00 28.584,94 

860800 Erlöse Arbeitsmaterial für Dritte 

(Sonstige) 
30.000,00 50.000,00 62.850,60 

860900 Erlöse Ausleihe für Dritte 10.000,00 12.000,00 5.033,40 

890000 Erlöse Stromverkauf 

Photovoltaikanlage 
13.000,00 13.000,00 13.216,79 

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 10.468,72 

400700 Bestandsveränderungen 

(Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe) 
0,00 0,00 10.468,72 

Sonstige betriebliche Erträge 83.250,00 53.700,00 45.631,66 

270100 Versicherungserstattungen 5.000,00 5.000,00 1.612,69 

273500 Erträge Auflösung Rückstellungen 2.000,00 2.000,00 1.849,91 

273600 Erträge Auflösung von 

Sonderposten aus Zuschüssen 
750,00 1.200,00 1.230,93 

870000 Sonstige betriebliche Erträge 1.000,00 1.500,00 481,27 

882000 Verkäufe Sachanlagen 

(Buchgewinn) 
50.000,00 20.000,00 12.959,00 

882001 Erträge aus Vermögensabgängen 0,00 0,00 -9,00 

882100 Verkäufe Sachanlagen 

(Buchverlust) 
0,00 0,00 0,00 

891000 Erlöse Zuschüsse Bürgerarbeit 24.500,00 24.000,00 27.506,86 
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Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Materialaufwand 762.000,00 702.500,00 753.496,56 

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und 

Betriebsstoffe und für bezogene Waren 
501.500,00 466.500,00 477.119,71 

400000 Arbeitsmaterial 110.000,00 110.000,00 109.969,58 

400600 Arbeitsmaterial für Dritte 

(Rohstoffe) 
80.000,00 75.000,00 72.814,79 

400800 Arbeitsmaterial für Dritte 

(Sonstige) 
30.000,00 50.000,00 62.850,60 

401000 Unterhaltung Dienstfahrzeuge 250.000,00 200.000,00 198.907,93 

404000 Dienstkleidung 31.500,00 31.500,00 32.576,81 

Aufwendungen für bezogene Leistungen 260.500,00 236.000,00 276.376,85 

400900 Ausleihe für Dritte 10.000,00 12.000,00 5.033,40 

402000 Versicherung für Dienstfahrzeuge 22.000,00 22.000,00 21.999,90 

405000 Abfallbeseitigung 42.000,00 40.000,00 42.467,93 

406000 Fremdreparaturen 30.000,00 30.000,00 27.045,11 

407000 Fremdleistungen 150.000,00 125.000,00 176.103,93 

493500 Mieten für Kopiergeräte 3.500,00 4.000,00 2.579,00 

493600 Miete Unterhalt, Wartung der 

Kommunikationseinrichtung 
0,00 0,00 0,00 

498000 Unterhaltung Photovoltaikanlage 3.000,00 3.000,00 1.147,58 
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Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Personalaufwand 3.744.500,00 3.539.800,00 3.426.093,10 

davon Löhne und Gehälter 2.882.800,00 2.740.700,00 2.666.449,19 

410000 Entgelte 2.833.800,00 2.691.700,00 2.577.373,63 

410100 Entgelte LOB 49.000,00 49.000,00 43.275,56 

410400 Erstattungen ARGE 0,00 0,00 0,00 

410500 Zuführung/Auflösung ATZ 0,00 0,00 0,00 

417000 Urlaubs- und 

Gleitzeitverpflichtungen 
0,00 0,00 45.800,00 

davon Soziale Abgaben und 

Aufwendungen für Altersversorgung und 

Unterstützung 

861.700,00 799.100,00 759.643,91 

413000 AG ZV 230.300,00 214.300,00 201.686,48 

414000 AG SV 618.900,00 565.400,00 527.984,09 

415000 Personalnebenausgaben 0,00 0,00 10.494,82 

415500 Beihilfe 300,00 250,00 727,58 

416000 Versorgungskassenbeiträge 4.050,00 8.650,00 8.090,17 

416100 Rückdeckungsversicherung 2.150,00 4.500,00 4.310,14 

416500 Berufsgenossenschaftsbeiträge 6.000,00 6.000,00 6.350,63 

Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und Sachanlagen 

320.000,00 319.500,00 315.413,30 

483000 Abschreibungen auf Sachanlagen 315.000,00 314.500,00 311.206,99 

483100 Sonderabschreibung 0,00 0,00 0,00 

483500 Sofortabschreibung GWG 5.000,00 5.000,00 4.206,31 
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Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Sonstige betriebliche Aufwendungen 309.150,00 294.750,00 286.158,03 

423500 Heizungskosten für Hackschnitzel 3.000,00 3.500,00 505,00 

424000 Wasser- und Stromverbrauch 13.500,00 13.500,00 12.450,23 

425000 Reinigungsmittel, -kosten 12.000,00 12.000,00 11.243,52 

426000 Laufende Unterhaltung 

Gebäude und Anlagen 
20.000,00 15.000,00 12.432,94 

427000 Steuern und Abgaben 16.200,00 16.100,00 15.462,82 

436000 Versicherung Gebäude und 

Einrichtung 
8.300,00 7.500,00 7.260,96 

436500 Unfall-, Haftpflicht- und sonstige 

Versicherungen 
18.500,00 18.500,00 14.967,48 

490000 Sonstiger Aufwand 16.000,00 16.000,00 17.275,65 

490100 Sachkosten Verwaltung(anteilig) 7.800,00 9.100,00 9.095,63 

490200 Erstattung Personalkosten 

Verwaltung 
103.200,00 94.700,00 89.570,63 

490300 DV-Kosten Verwaltung (anteilig) 0,00 0,00 5.353,57 

491000 Porto 2.500,00 2.500,00 2.286,76 

492000 Fernsprechgebühren 8.000,00 8.000,00 5.369,58 

492500 Rundfunk- und Fernsehgebühren 4.000,00 4.000,00 3.988,32 

493000 Papier, Drucksachen, Bürobedarf 1.800,00 2.000,00 1.222,14 

493700 Bekanntmachungen 50,00 50,00 0,00 

493800 Datenverarbeitungskosten 37.000,00 35.000,00 36.850,00 

494000 Fachliteratur 1.500,00 1.500,00 1.188,61 

494500 Fortbildung inklusive Reisekosten 15.000,00 15.000,00 17.593,93 

494800 Ausbildung inklusive Reisekosten 8.000,00 8.000,00 12.890,45 

495000 Verluste aus Vermögensabgängen 0,00 0,00 8,00 

495500 Jahresabschlusskosten 1.800,00 1.800,00 1.875,00 

495700 Kosten für Jahresabschlussprüfung 6.000,00 6.000,00 5.702,50 

496000 Vorausleistungen 

Versicherungsschäden 
5.000,00 5.000,00 1.564,31 

497000 Unterhaltung, Anschaffung 

und Ersatz von Inventar 
0,00 0,00 0,00 
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Bezeichnung 

PLAN 

2022 

Euro 

PLAN 

2021 

Euro 

IST 

2020 

Euro 

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 750,00 0,00 0,00 

265000 Sonstige Zinsen und ähnliche 

Erträge 
750,00 0,00 0,00 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 54.400,00 64.900,00 87.081,36 

211000 Zinsen für kurzfristige 

Verbindlichkeiten 
200,00 200,00 151,36 

212000 Zinsen für langfristige 

Verbindlichkeiten 
54.200,00 64.700,00 86.930,00 

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00 0,00 307,00 

220300 Gewerbesteuer (Vorjahre) 0,00 0,00 0,00 

220400 Gewerbesteuer (laufendes Jahr) 0,00 0,00 0,00 

220500 Körperschaftssteuer (lfd. Jahr) 0,00 0,00 291,00 

220600 Solidaritätszuschlag (lfd. Jahr) 0,00 0,00 16,00 

220700 Körperschaftsteuer (Vorjahre) 0,00 0,00 0,00 

220800 Solidaritätszuschlag (Vorjahre) 0,00 0,00 0,00 

221000 Kapitalertragsteuer 0,00 0,00 0,00 

Ergebnis nach Steuern 28.400,00 11.000,00 166.500,46 

Sonstige Steuern 3.400,00 3.400,00 4.003,67 

403000 Kfz-Steuern 3.400,00 3.400,00 4.003,67 

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 25.000,00 7.600,00 162.496,79 

 



 

 

 


